MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 06/2019

PROTOCOLO 2019/07/286851

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR
                        CNPJ 80.874.100/0001-86

CONTRATADA: PONTO GESTOR LTDA
     CNPJ nº 17.620.440/0001-44

OBJETO: Contratação direta da empresa PONTO GESTOR LTDA, contratação da licença
de uso do sistema PTRP, hospedado em servidor WEB, com sistema multiusuário, backup

automático, atualizações remotas automáticas, acesso em qualquer sistema conectado
com internet, suporte técnico e treinamentos periódicos, que tem como função o

recebimento e registro de controle de frequência dos servidores do município, através
dos relógios ponto instalados em diversos setores do munícipio.

VALOR: Será pago R$ 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais) mês, totalizando o valor
global de R$ 4.416,00 (quatro mil quatrocentos e dezesseis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.00 – Departamento de Administração e Planejamento;
03.01 – Divisão de Administração e Planejamento; 0412200032.006 – Atividades

Operacionais do Departamento de Administração e Planejamento; 3.3.90.40 – Serviços
de Tecnologia da informação e Comunicação – Pessoa Jurídica; Despesa 1288.

JUSTIFICATIVA:   Art. 25 inc. II, caput, da Lei nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 11 de outubro de 2019.

Nilson Antonio Feversani

Prefeito municipal